All’amministratore delegato Paolo Dal Cortivo spettano tutti i poteri di ordinaria amministrazione, ivi compresa la facoltà di disporre sui
rapporti e sui conti correnti bancari nei limiti delle disponibilità e degli affidamenti concessi, con facoltà di agire da solo per ciascuna singola
operazione di ammontare sino a euro 2.000.000,00 (duemilioni/00) e congiuntamente ad altro amministratore delegato per ciascuna
singola operazione di ammontare sino ad euro 4.000.000,00 (quattromilioni/00). Allo stesso amministratore delegato spettano i poteri di
ordinaria amministrazione con rappresentanza della Società nei rapporti con gli investitori istituzionali e con gli azionisti nonché con Borsa
Italiana S.p.A. e Consob, fornendo ai medesimi le comunicazioni ed informazioni anche obbligatorie previste dalla normativa vigente e/o
dalle regole della migliore pratica internazionale, nel rispetto delle stesse e dei regolamenti interni.

 Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014

P
a

g
i

n
a

|

4

Gruppo CAD IT al 31/03/2014

 Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014

P
a

g
i

n
a

|

5

SINTESI DEI RISULTATI E DATI DEL GRUPPO

  31/03/2014 31/03/2013  Variazione

   €/000   % Vdp   €/000   % Vdp   €/000   %

 Valore della produzione  13.801 100,0% 13.041 100,0% 760 5,8%

 Valore aggiunto  10.977 79,5% 10.724 82,2% 253 2,4%

 Margine operativo lordo (EBITDA)  1.487 10,8% 1.260 9,7% 227 18,0%

 Risultato operativo (EBIT)  276 2,0% 166 1,3% 110 66,3%

 Risultato ordinario  267 1,9% 175 1,3% 92 52,4%

 Utile ante imposte 409 3,0% 369 2,8% 40 10,8%

 Utile ante imposte attribuibile ai Soci della controllante  378 2,7% 430 3,3% (52) (12,1%)

 Utile ante imposte complessivo  409   296   113 38,1%

 Utile ante imposte complessivo attribuibile ai Soci della controllante  378   357   21 5,8%

 31/03/2014 31/12/2013 31/03/2013

 Totale Attivo   86.074   86.494  85.972

 Totale Patrimonio Netto   55.937   55.528  59.285

 Patrimonio Netto attribuibile ai soci della controllante   53.728   53.350  56.772

 Posizione/(esposizione) finanziaria netta a breve termine  118 (2.575) 5.602

 Posizione/(esposizione) finanziaria netta  118 (2.575) 5.602

 Dipendenti a fine periodo (numero)  611   613 607

 Dipendenti (media nel periodo)  612   609  605

 Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014

P
a

g
i

n
a

|

6

13.620 13.041 13.801

12.804 12.696

13.932 12.848

16.118
13.619

56.475
52.203

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

2012 2013 2014

M
ig

lia
ia

Valore della produzione

Trim 4

Trim 3

Trim 2

Trim 1

9
,7

%

1
,3

% 2
,8

%

9
,3

%

0
,8

%

1
,4

%

1
0

,8
%

2
,0

% 3
,0

%

E B I T D A  E B I T  U T I L E  A N T E  I M P O S T E  %
 S

U
 V

A
LO

R
E

D
EL

LA
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
E

ANDAMENTO DEI  PRINCIPALI  INDICATORI  ECONOMICI

31/03/2013

31/12/2013

31/03/2014

3.885
5.602

2.817

(1.384) (2.575)

118

(4.000)

(2.000)

0

2.000

4.000

6.000

8.000

M
ig

lia
ia

Posizione/(esposizione) finanziaria netta

31/12/2012 31/03/2013 30/06/2013 30/09/2013 31/12/2013 31/03/2014

 Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2014